2023年５月12日

各 位

会 社 名 株式会社テラプローブ

代 表 者 代表執行役社長 横山 毅

（コード番号：6627 東証スタンダード）

問合せ先 執行役CFO   地主 尚和

（TEL 045-476-5711）

2023年12月期第１四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023年２月10日に公表いたしました2023年12月期第１四半期連結累計期間（2023年１月１日～2023年

３月31日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおり、お知らせいたしま

す。

記

１．2023年12月期第１四半期連結累計期間 業績予想値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,000

百万円

1,450

百万円

1,450

百万円

700

円 銭

76.95

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 8,245 1,690 1,695 1,137 125.07

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 245 240 245 437

増 減 率 （ ％ ） 3.1 16.6 16.9 62.5

（ 参 考 ） 前 年 実 績

（2022年12月期第１四半期）
7,578 1,449 1,555 579 63.67

２．差異の理由

当第１四半期連結累計期間において、当社グループの売上高は、連結決算時の為替レートが、想定より

円安に振れたことから、予想値を上回る結果となりました。為替レートの影響に加え、費用が想定を下回

ったことから、営業利益、経常利益についても、予想値を上回りました。

上記に加え、想定よりも固定資産売却益が増加したことなどから、親会社株主に帰属する四半期純利益

についても、予想値を上回りました。

以 上